

TÜBİTAK 4006 BİLİM FUARI



26 Nisan 2018 tarihinde bu yıl ilkini gerçekleştirdiğimiz Tubitak 4006 Bilim Fuarı Açılışı İl Millî Eğitim Şube Müdürü Suat AYDIN, Daire Amirleri , Stk Temsilcileri, Okul Müdürleri, Tubitak Temsilcisi, Velilerimiz, basın mensuplarımız ,öğretmen ve öğrencilerimizin yoğun katılımıyla gerçekleştirildi. Tubitak 4006 Bilim Fuarında 20 proje sergilendi. Projelerin hazırlanmasında 70 öğrenci ve 15 öğretmen görev aldı. Okul Müdürümüz Sabri Şahin fuarın açılışında yaptığı konuşmada TÜBİTAK Bilim Fuarı kapsamında toplam 20 Projenin desteklendiğini ve okulun girişinde sergilendiğini belirterek, "Öğrencilerimiz danışman öğretmenlerinin nezaretinde özverili çalışmalarını ortaya koymuşlardır. Bizler İmam Hatip okulları olarak öğrencilerini sadece dini alanda değil diğer alanlarda da üniversite eğitimi göreceğ şekilde hazırlamaktayız. TÜBİTAK Bilim Fuarı Sergisi bunun bir göstergesidir. Öğretmen ve öğrencilerimizin gayretlerine ortaya çıkan bu projelerin yeni buluşlara kapı açmalarını temenni ediyoruz" şeklinde konuştu.



İMAM HATİP OKULLARI KODLUYOR



**TÜKETEN DEĞİL ÜRETEN
NESİL OLACAĞIZ**

Tekirdağ'ın en kapsamlı Kodlama ve Robotik Atölyesi, Çorlu Şehit Ali Alıtkan İmam Hatip Ortaokulu'nda açıldı.

Öğrencileri geleceğe en iyi bir şekilde hazırlamak amacıyla Tekirdağ'ın en kapsamlı Kodlama ve Robotik Atölyesi'nin açılışı yapıldı. Gerçekleştirilen açılışa, İlçe Kaymakamı Levent Kılıç, İl Millî Eğitim Müdürü Ersan Uluşan, Trakya Kalkınma Ajansı Genel Sekreteri Mahmut Şahin, İlçe Millî Eğitim Müdürü Ahmet Üzgün, atölyenin kurulması için destek veren hayırseverler Ahmet Eriş ve Acar Keskin, okul müdürleri, veliler ve öğrenciler katıldı. Atölye hakkında bilgi veren okul müdürü Sabri Şahin: "öğrencilerimizden isteyen herkes atölyemizde eğitim alabilecek. En başta yaygın olarak artık kullanılmaya başlanan 20 kişilik Arduino Uno setleriyle birlikte çocuklar kendi robotlarını kodlayacak ve içindeki sensörleri örneğin mesafe sensörü, Bluetooth modülü vs. gibi sensörlerini kullanarak projeler üretecek. Bunun yanında ilk adım olarak eğitime 3D yazıcıyla başladık. Çocuklar Tinkercad programı ile tasarladıkları anahtarlıkları 3D yazıcıdan çıktı olarak almaya başladılar. Bu atölyede artık kendi tasarımlarını 3D Pen ile kendileri çizecek ve tüketen değil üreten olacaklar.

Çocuklar, LCD'ye kodlayarak 'Tekirdağ Kodluyor Hoşgeldin' yazdılar. Buzzer, led ve Arduino Uno kartıyla hazırladığımız Çiçek Sulama Projesi'nde çiçek suya ihtiyaç duyduğunda Buzzer'den ses gelecek ve ledten ışık yanacak." Şahin her konuda atölyemizin hazırlanmasında desteklerini esirgemeyen Tekno Maker temsilcilerine ve okulumuz öğretmenlerinden Bülent GÜL ve Özge KÖSE ye de gayretleri için teşekkür etti.



ŞEHİT METİN ARSLAN
KIZ ANADOLU İMAM HATİP LİSESİ

Tebliğ

OKUL GAZETESİ



ŞEHİT ALI ALITKAN
İMAM HATİP ORTAOKULU

Ramazan İmsakiyemiz Gazetemizin Hediyesidir.



ORUCUN MAHİYETİ VE ÖNEMİ



Oruç, nefsin isteklerinden iradî olarak uzak durma olması yönüyle bir irade eğitimi, açlık ve susuzluğun verdiği sıkıntıya dayanma yönüyle de bir sabır eğitimi dönüşmektedir. İnsanın hayatta başarılı olabilmesi için irade hâkimiyeti ve güçlükler karşısında dayanabilme gücü de önemli bir role sahiptir. Nefsin isteklerinin kontrol altına alınmasında, ruhun arındırılıp yüceltilmesinde oruç etkili bir yoldur. Bu orucun değişik biçimlerde de olsa hemen bütün din ve kültürlerde riyâzet ve mücâhede yolu olarak mevcut olmasını da açıklar.

Devamı Syf: 3'te

KODLAMA VE STEM FESTİVALİ



Okulumuz kodlama ve Stem kapsamındaki projelerini bu yıl ilk olan 23 Nisan Tekirdağ Kodlama Ve Stem Festivaline katılarak projelerini sergilediler. Yapılan festivalde büyük ilgi gören projelerde emek veren öğretmen ve öğrencilerimize teşekkür ederiz.

İL ARAPÇA YARIŞMASINDAKİ BAŞARILARIMIZ

Üç Kategoride de 12 Okul Arasında İl Üçüncüsü Olduk.

İlimizde düzenlenen Arapça Şiir Yarışmasında ; Mahmut KORKUT

Arapça Metin Canlandırma Yarışmasında ; Fatma Şule Nur Akar ve Muhammed Erdem,

Arapça Şarkı Yarışmasında ; Muhammed Hamdi Bezirci , Tuana Sila Bölük, İrem Aslan , Merve Gümüş, Şevval Sadıkoğulları öğrencilerimizi ve yarışmaya öğrencilerimizi hazırlayan Arapça Öğrt. Fazilet Coşkun ,Arapça Öğrt. Süleyman Erdem , Müzik Öğrt. Zekiye Saatçioğlu öğretmenlerimizi tebrik eder başarılarının devamını dileriz.



18 MART Çanakkale Zaferi ve Şehitleri Anma Programı



Mart Çanakkale Zaferi İlçe Programını; 18 Mart günü saat 11:00 de Memduh Şevket Esendal Sahnesinde sunduk. Emegi geçen tüm öğretmen ve öğrencilerimize çok teşekkür ediyoruz.

Tarihten silinmek istenen bir ulusun bütün yokluk ve imkânsızlıklarına rağmen vatanını yüksek bir ruh ve şuurla canı pahasına nasıl savunduğunu gösteren bir mücadele destanı olan18

MEVLİD-İ NEBİ PROGRAMI



Alemlere rahmet olarak gönderilen peygamber efendimizi anmak ve anlamak adına Okulumuz öğretmen ve öğrencileriyle Mevlid-i Nebi Programı yaptık. Programın hazırlanmasında ve sunulmasında emeği geçenlere ve programımıza gelen tüm misafirlerimize çok teşekkür ederiz.

KERMESİMİZ

TEBLİĞ

**ŞEHİT ALİ ALITKAN
İMAM HATİP ORTAOKULU
ADINA
Sabri ŞAHİN
Okul Müdürü**

**Yayın Koordinatörü
İlkay TUNCEL
Müdür Yardımcısı**

**TASARIM - BASKI
CEM MATBAACILIK
0282 685 40 76**

**Zafer Mah. Midilli 3. Sok. No:6
ÇORLU**

**İletişim
Türkgücü Mh. Ekin Cd. No:12/A
Çorlu / Tekirdağ
0282 685 49 40**

<http://sehitalialitkan.meb.k12.tr/>

Okulumuz ihtiyaçlarını karşılamak ve velilerimizle bağlarımızı güçlendirmek için kermes yaptık.



EDİRNE GEZİMİZ



ÇOK OKUYAN MI ÇOK GEZEN Mİ BİLİR?

Biz her ikisini de yapan diye inanıyoruz. Bu bağlamda bu yıl üçüncü gezimizi 29 Nisan Pazar günü Serhat Şehri Edirne'ye yaptık. Gezimize ilk olarak Üç Şerefeli Camii, Selimiye Camiisi, Eski Camii, İl Beyazıt Camii ve Külüyesi -Sağlık Müzesi, Saraçlar Caddesi, Karaağaç ve Lozan Anıtını ziyaretlerde bulunduk.

SİNEMA GÜNLERİ

Sinema Günleri projesi kapsamında öğrencilerimizle İslam'ın doğuşunu ve Hz. Muhammed'in (sav) mücadelesini anlatan Çağrı filmini cep sinemamızda izledik.



DIYABET VE OBEZİTE KONFERANSI

Obeziteyle ilgili hem velilerimizi hem öğrencilerimizi bilgilendirmek için Reyap Hastanesinden gelen Sayın Prof.Dr.Murat YILMAZ'a teşekkür ederiz.



ÇORLU ŞEHİTLİĞİMİZE ZİYARET

Çorlu şehitliğimizde kurulan zeytin dalı çadırını ve ardından şehitlerimizi ziyaret ettik. K.Kerim okuyarak tüm şehitlerimize dua ettik.



OKUL SPOR TAKIMLARIMIZ FAALİYETLERE DEVAM EDİYOR



Okullar arası Karate Turnuvasında öğrencilerimizden Hatice Kardaş ve Mehmet Kâmil Akçay 1. Abdurrahman Duran 2. Yaren Yılmaz, Zehra Akçay ve Sümeyye Kölemenoglu 3. olma başarısı göstermiştir.



Sakarya da düzenlenen Karate Turnuvasında minik yıldızlar kategorisinde öğrencimiz Yaren Yılmaz ve Sümeyye Kölemenoglu 1.olarak altın madalyaya kazanmıştır.



Yazar Melih TUĞTAĞ'dan Okulumuza Ziyaret

Yazar Melih Tuğtağ okulumuzda öğrencilerimizle bir söyleşi gerçekleştirdi. Öğrencilerimiz kendilerini büyük bir ilgiyle takip etti.

TÜRK BÖBREK VAKFI

Türk Böbrek Vakfı kurucularından ve Tekirdağ Diyaliz Merkezleri Koordinatörü Ali Arda Bey okulumuz öğrencilere Sağlıklı Yaşam ve Obezite konulu sunum yaptı.



ORUCUN MAHİYETİ VE ÖNEMİ



Oruç Farsça'daki rûze kelimesinin Türkçeleşmiş şeklidir. Arapça'sı savm ve sıyâmdır. Savm kelimesi Arapça'da "bir şeyden uzak durmak, bir şeye karşı kendini tutmak, engellemek" anlamında kullanılır. Fıkıh terimi olarak ise, imsak vaktinden iftar vaktine kadar, bir amaç uğruna ve bilinçli olarak, yeme içme ve cinsel ilişkiden uzak durmak demektir.

İmsak, Arapça'da, "kendini tutmak, engellemek" anlamına gelir. Orucun temel unsuru da (rükün) bu anlamdır. İmsak vakti tabiri, dilimizde, oruç yasaklarından uzak durma vaktinin başlangıcı anlamında kullanılır. İmsak vakti, tan yerinin ağarması (fecd-i sâdik) vakti olup, bu andan itibaren yatış namazının vakti çıkmış, sabah namazının vakti girmiş olur; bu vakti aynı zamanda sahurun sona erip orucun başlaması vaktidir. İftar vakti ise, oruç yasaklarının sona erdiği vakit anlamında olup, güneşin batma vaktidir. Bu vakitle birlikte akşam namazının vakti de girmiş olur. Gündüz ve gecenin teşekkül etmediği bölgelerde oruç süresi, buralara en yakın normal bölgelere göre belirlenir. İmsakin, ikinci fecire başlayacağı konusunda fakihler arasında görüş birliği olmakla birlikte, kimi fakihler bu hususta, daha ihtiyatlı olduğu gerekçesiyle fecd-i sâdikin ilk doğuş anına, kimileri ise oruç tutanlar lehine olduğu gerekçesiyle ışığın biraz uzayıp dağılmaya başladığı zamana itibar edilmesini önermişlerdir. Âyette orucun başlangıç ve bitiş vakti, mecazi bir anlatımla şöyle belirtilir: "...Fecrin beyaz ıplığı (aydınlığı) siyah ıplığından (siyahlığından) ayırt edilecek hale gelinceye kadar yiyip içiniz; sonra, akşama kadar orucu tamamlayın..." (el-Bakara 2/187).

İmsak vaktinden iftar vaktine kadar yeme, içme ve cinsel ilişkiden uzak durmanın bir amacı olmalı ve bu iş bilinçli olarak yapılmalıdır. Bu amaç ve bilinç, orucun Allah rızası için tutuluyor olmasıdır ki kısaca "niyet" tabiri ile anlatılır. Bu amaç ve bilinç olmadığı zaman, meselâ imkân bulamadığı için veya perhiz, rejim, zindelik gibi başka amaçlar için bu üç şeyden uzak durmak oruç olarak değer kazanmaz.

Oruç, Peygamberimiz' in hicretinden bir buçuk sene sonra şaban ayının onuncu günü farz kılınmış olup, İslâm'ın beş şartından biridir. Peygamberimiz bu hususu "İslâm beş şey üzerine kurulmuştur: Allah'tan başka Tanrı olmadığına ve Muhammed'in O'nun kulu ve elçisi olduğuna tanıklık etmek; namaz kılmak, zekat vermek, ramazan orucunu tutmak ve gücü yetenler için Beytullah'ı ziyaret etmektir (hac)" diyerek bildirmiştir (Buhârî, "İmân", 34, 40; "İlim", 25; Müslim, "İmân", 8). Orucun farz kılındığını bildiren âyetler de şunlardır: "Ey iman edenler! Sizden öncekilere olduğu gibi, size de oruç tutma yükümlülüğü getirilmiştir; bu sayede kendinizi koruyacaksınız. Oruç sayılı günlerdedir. İçinizden hasta veya yolculukta olanlar başka günlerde tutabilirler; hasta veya yolcu olmadığı halde oruç tutmakta zorlananlar ise bir fakir doyumuğu fidye vermelidir. Daha fazlasını veren, kendine daha fazla iyilik etmiş olur; fakat yine de, eğer bilerseniz, oruç tutmanız sizin için daha hayırlıdır" (el-Bakara 2/183-184).

Oruç, nefsin isteklerinden iradî olarak uzak durma olması yönüyle bir irade eğitime, açıklık ve susuzluğun verdiği sıkıntıya dayanma yönüyle de bir sabır eğitime dönüşmektedir. İnsanın hayatta başarılı olabilmesi için irade hâkimiyeti ve güçlükler karşısında dayanabilme gücü de önemli bir role sahiptir. Nefsin isteklerinin kontrol altına alınmasında, ruhun arındırılıp yüceltilmesinde oruç etkili bir yoldur. Bu orucun değişik biçimlerde de olsa hemen bütün din ve kültürlerde riyâzet ve mücâhede yolu olarak mevcut olmasını da açıklar. Toplumsal hayatta huzursuzluklara yol açan taşkınlıklar, büyük ölçüde insanın hayvanî yönünü tatmin eden maddî zevklere düşkünlükten kaynaklanır. Maddî zevk deyince de akla, yeme içme ve cinsel ilişki gibi zevkler gelir. İşte oruç, insanı maddî zevk ve şehvetler peşinde koşturan, dolayısıyla da, Allah'ın haklarına riayet edemediği için kendisine zulmetmesine, insanların haklarına riayet edemediği için onlara zulmetmesine sebep olan nefs-i emmâreyi teskin etmenin de bir ilâcı, aşırılıkları törpülemenin bir çaresidir. Oruç, yoksulların durumunu daha iyi anlamaya, dolayısıyla onların sıkıntılarını giderme yönünde çaba sarf etmeye de vesile olur. "Tok, açın halinden anlamaz" atasözü de bunu ifade eder. Orucun, dinimizde önemli bir yeri olan sabır konusuyla irtibatı da burada hatırlanmalıdır. "Namaz ve sabırla yardım isteyin" (el-Bakara 2/153) ve "Sabredenlere ecirleri hesapsız olarak tastamam verilir" (ez-Zümer 39/10) gibi âyetler, "Oruç sabrın yarısıdır" (Tirmizî, "Da'avât", 86) diyen ve orucun Allah için olup mükafatını da kendisinin hesapsız olarak vereceğini bildiren hadislerin ortak anlamı, orucun sabır boyutunu ve bunun fazilet ve sevabının yüksekliğini anlatır.

ORUÇ NIÇİN TUTULUR?

Allah'ın buyrukları ve yasakları elbette kulların iyiliği içindir. İslâm bilgileri bütün hükümlerin insanların yararlarını gerçekleştirme amacına yönelik olduğu konusunda görüş birliği etmişlerdir. Bu bakımdan, Allah'ın yapılmasını istediği şeylerde kullar için çok büyük faydalar, yasakladığı şeylerde ise büyük zararlar bulunduğu kesindir. Kur'an-ı Kerim'de akla aykırı hiçbir emir ve yasak bulunmamakla birlikte, bütün emir ve yasakların yarar ve hikmetlerini bilmek de mümkün değildir. Kaldı ki, ibadetler dinin bir yönüyle akıl üstü ve bir yönüyle sembolik törenleri kapsamında değerlendirildiği vakit, o dinin mensupları, benimsemiş oldukları dinin bu gereklerini bir hikmet, bir yarar arama telâşına düşmeden yerine getirmek durumundadırlar. Bununla birlikte öteden beri İslâm bilgileri çeşitli ibadetlerin yarar ve hikmetleri konusunda kafa yormuş, bunların kişisel pratik yararlarından çok, insan nefsinin arındırılması ve yükseltilmesi yolunda fonksiyonel hale getirmeye çalışmışlardır. İbadetleri, bir hedefe erişmenin yolu olarak görebilenler için bu kulluk görevleri, artık sırta taşınan ve bir an önce indirilmeye çalışılan bir yük olmaktan çıkar ve âdeta üzerinde yükseklere ulaşılan bir araç haline gelir. İbadet esasen Hakk'ın emrine riayet olduğu gibi, sonuç itibarıyla, halkın hakkına riayeti de içerir. Bu sebeple de ibadette Hakk'ın ve halkın hukukuna riayet birlikte gerçekleşir.

İslâm dini ferdin toplum içinde uyumlu, güvenilir ve hoşgörülü olmasını sağlamaya yönelik düzenlemeler getirdiği gibi onun yaratıcı ile olan bağlantısını daha derinden hissetmesine, devam ettirmesine ve geliştirmesine hizmet edecek düzenlemeler de getirmiştir. Hukuka riayet bakımından halkı ve Hakk'ı birbirinden ayırmak isabetli olmadığı gibi, halk ile ilişkilerin Hakk'ı ilgilendirdiğini göz ardı etmek de mümkün değildir. Peygamberimiz' in "İnsanlara vâkıf olmaya Allah'a şükretmez" (Ebû Dâvûd, "Edeb", 11), "Merhamet etmeye merhamet olunmaz" (Buhârî, "Edeb", 18; Müslim, "Fezâil", 65) ve "Hakkında üç komşusunun olumlu tanıklıkta bulunduğu kişiyi Allah affetmiştir" (Tirmizî, "Cenâiz", 63) gibi hadisleri bu bağlantıyı işaretlemektedir. Bu itibarla İslâm, kişinin yaratıcı ile gönül bağına, kendisiyle barışık olmasına önem verdiği gibi insanlarla "iyi geçim"ine de aynı önemi vermiştir. Orucun hangi derecesi alınrsa alınsın, ibadetin toplumsal ilişkilere, toplumsal hayata, kısaca "iyi geçim"e yönelik olumlu sonuçları açıkça görülecektir. İnsanların arasındaki çekişmenin, kavganın temel sebeplerinden biri insanların, iştah ve şehvetlerini ölçüsüzce tatmin etmeye çalışması ve belki bu amacı gerçekleştirmek üzere mal ihtiraslarıdır. Birinci kademedeki oruç bile bu ihtirası dizginlemenin, iştah ve şehveti kontrol altına almanın bizzat gerçekleştirilen ve tecrübe edilen bir yolu olmaktadır. İştah ve şehveti alabilirdiğine ve ölçüsüzce tatmin peşinde koşmak şeytanî bir tutum olup oruç tutmak bu yönüyle şeytanı zincire vurmaya anlamına gelir.

Peygamberimiz' in, orucun ikinci yönünü vurgulayan "Oruç bir kalkandır; sakın, oruçluysanız, cahillik edip de kem söz söylemeyin. Birisi size sataşacak veya dalaşacak olursa, 'ben oruçluuyum, ben oruçluuyum' deyin" hadisi (Buhârî, "Savm", 9; Müslim, "Sıyâm", 30), izaha gerek bırakmayacak şekilde, "iyi geçim"i vurguluyor. Oruç, sadece iştah ve şehveti dizginlemek değildir, ayrıca ağzını ve dilini kötü ve çirkin söz söylemekten korumaktır. Alimler namaz kıldığı, oruç tuttuğu halde, hâlâ çirkin işler yapan ve fenalıktan sakınmayan kimseyi, abdest alırken yüzünü, eline su almadan üç kere yıkayan kimseye benzetmişlerdir: Uzaktan bakan onun abdest aldığı zannetse de o gerçekte abdest almamaktadır. Peygamberimiz "Oruç tutan öyle insanlar vardır ki, kârları sadece açıklık ve susuzluk çekmektir" (İbn Mâce, "Sıyâm", 21) derken bu durumu kastetmiş olmalıdır.

Ramazan ve Oruçla İlgili Ayet-i Kerimeler

"Ramazan ayı, insanlara yol gösterici, doğrunun ve doğruyu eğriden ayırmanın açık delilleri olarak Kur'an'ın indirildiği aydır. Öyle ise sizden ramazan ayını idrak edenler onda oruç tutsun. Kim o anda hasta veya yolcu olursa (tutamadığı günler sayısınca) başka günlerde kaza etsin. Allah sizin için kolaylık ister, zorluk istemez. Bütün bunlar, sayıyı tamamlamanız ve size doğru yolu göstermesine karşılık, Allah'ı tazim etmeniz, şükretmeniz içindir." (Bakara Suresi 185)

"Ey iman edenler! Allah'a karşı gelmekten sakınmanız için oruç, sizden öncekilere farz kılındığı gibi, size de farz kılındı." (Bakara Suresi 183)

"Oruç, sayılı günlerdedir. Sizden kim hasta, ya da yolculukta olursa, tutamadığı günler sayısınca başka günlerde tutar. Oruca gücü yetmeyenler ise bir yoksul doyumu fidye verir. Bununla birlikte, gönülden kim bir iyilik yaparsa (mesela fidyeyi fazla verirse) o kendisi için daha hayırlıdır. Eğer bilerseniz oruç tutmanız sizin için daha hayırlıdır."

(Bakara Suresi 184)

"Bunlar, tövbe edenler, ibâdet edenler, hamdedenler, oruç tutanlar, rükû' ve secde edenler, iyiliği emredip kötülükten alıkoyanlar ve Allah'ın koyduğu sınırları hakkıyla koruyanlardır. Mü'minleri müjdele." (Tevbe Suresi 112)

Ramazan ve Oruçla İlgili Hadis-i Şerifler

"İslâm beş esas üzerine bina edilmiştir: Allah'tan başka ilah olmadığına ve Muhammed'in O'nun kulu ve elçisi olduğuna şahadet etmek, namaz kılmak, oruç tutmak, Kabe'ye haccetmek, Ramazan orucu tutmak." (Tirmizî, İman 3, (2612))

"Oruçlu için iki sevinc vardır: Biri, orucu açtığı zamanki sevincidir; diğeri de Rabbine kavuştuğu zamanki sevincidir." (Buhari, Savm, 2)

"Oruçlu bir kimse yalancı ve yalancıya iş yapmayı terk etmezse onun yemesini içmesini terk etmesine ALLAH'ın hiçbir ihtiyacı yoktur." (Buhari, Savm, 8)

"Oruç tutunuz, sıhhat bulunuz!" (Et-tergîb ve'terhib, 2:83)

"Sahura kalkmak berekettir. Bir yudum su içseniz bile onu terk etmeyiniz. Çünkü Allah sahura kalkanlara rahmet eder." (Müsned, 3:44)

"Oruç tutun. Şüphesiz oruç Cehennem ateşine ve: dünyanın kötülük ve musibetlerine karşı kalkandır." (Camî'üs Sağîr, 4:212)

"Oruçlu iken çirkin konuşmayın! Birisi size sataşarsa, 'Ben oruçluuyum' deyin." (Buhari, Savm 9)

"Oruç sabrın yarısıdır." (İbn Mâce, Sıyâm 44)

Diyanet İşleri Başkanlığı tarafından bu yılki fitir sadakası (fitre) 19 lira olarak belirlendi.

ORUÇ KİMLERE FARZDIR ?

Namaz mükellefiyeti için gerekli olan şartlar yani Müslümanlık, ergenlik (bulûğ) ve belli bir akli olgunluk düzeyinde olmak (akıl), oruç için de gerekli ve geçerlidir. Ergenlik yaşına gelmeyenler ibadetlerle yükümlü olmamakla birlikte, alıştırmak ve ısındırmak maksadıyla, aile büyükleri onlara ara ara namaz kılmalarını ve oruç tutmalarını söyleyebilir. Bedenî durumları dikkate alınmak şartıyla çocukların ergenlik çağına ulaşmadan oruca alıştırmaları uygundur. Genel vücûb şartları yanında kişinin ayrıca oruç tutmaya güç yetirecek durumda olması ve yolcu olmaması da şarttır. Bu şartlar orucun edasının vaciplik şartları olarak da adlandırılır. Bakara suresi 183-184. âyetin belirttiğine göre, hasta ve yolcu olan kişiler isterlerse oruç tutmayabilirler. Fakat tutmadıkları oruçları normal duruma döndükten sonra kazâ ederler. Hasta için normal durum iyileşmek, yolcu için ise, yolculuğun bitmesidir. Oruç tuttuğu takdirde kendisinin veya çocuğunun zarar görmesi muhtemel olan gebe veya emzikli kadınlar da oruç tutmayabilirler. Hatta zarar görme ihtimali kuvvetli ise tutmamaları gerekir. Durumları normale döndüğünde tutamadıkları oruçları kaza ederler. Yaşlılık sebebiyle oruç tutmaya artık gücü yetmeyenler, bunun yerine bir fakir doyumluluğu olan fidye verirler.



RAMAZANLA İLGİLİ KAVRAMLAR

İMSAK: Oruca başlama vaktidir. İkinci fecrin (fecn-i sadık) doğuşuyla başlar. İmsak vakti girdiği andan itibaren artık bir şey yiyilip içilmez.

İFTAR: Orucun bitiş saatidir. Güneşin batmasıyla beraber orucun vakti sona erer ve yiyip içmeye başlanabilir.

SAHUR: İmsak vakti girmeden önce oruca hazırlık maksadıyla bir şeyler yiyip içmeye verilen addır.

FİTİR SADAKASI (Fitre): Ramazan orucunu tutup bayrama ulaşmanın bir şükürü olarak; dinen zengin olup Ramazan ayının sonuna yetişen Müslümanın, belirli kimselere vermesi vacip olan sadakadır. Fitrenin ölçüsü bir kişinin bir günlük gıda ihtiyacı esas alınarak belirlenir.

FİDYE: Geçerli bir mazeret sebebiyle oruç tutulmadığı zaman ihtiyaç sahiplerine verilen bedeldir. Bir fidye, bir kişiyi bir gün doyuracak yiyecek miktarı veya bunun ücretidir.

TERAVİH: Ramazan ayında yatsı namazından sonra kılınan nafil namazdır. En az 8, en fazla 20 rekat olacak şekilde kılınır.

KEFFARET: Ramazan orucu kasten bozulduğu takdirde yerine getirilmesi gereken sorumluluktur. Oruç keffareti köle azad etme, buna gücü yetmeyen için 60 fakiri bir gün doyurma (ya da bir fakiri 60 gün doyurma), buna da gücü yetmeyen için iki kameri ay peşpeşe oruç tutması şeklindedir.

İTİKAF: Akıl sağlığı yerinde ve ergenlik çağına gelmiş bir Müslümanın beş vakit namaz kılınan bir mescitte ibadet/Allah'a yakınlık elde etme niyetiyle bir süre durması demektir. Hz. Peygamber Ramazan'da ve özellikle bu ayın son on gününde itikâfta bulunmuştur. İtikâfa giren kimse, camide yer, içer, uyur ve ihtiyacı olan şeyleri mümkün olduğu takdirde camide tedarik eder. Tuvalete gitmek, abdest almak ve gerekli olduğunda gusletmek gibi tabii ihtiyaçları için ise camiden dışarı çıkabilir.

ORUCUN ÇEŞİTLERİ

Hanefiler'e göre diğer ibadetler gibi oruç da farz, vâcip ve nâfile çeşitlerine ayrılır. Bu üçlü ayırım Hanefiler'in, dinen yapılması gerekli olan şeyleri farz ve vâcip şeklinde iki kademeli bir ayırma tâbi tutmuş olması sebebiyledir. Diğer mezheplerde "vâcip" terimi ise her iki kategoriye de içine alır. Nâfile ise farz ve vâcip dışında kalan dinî ödevlerin genel adıdır.

A) FARZ ORUÇ

Farz olan oruç denince, ramazan orucu kastedilir ve zaten tayin edilmiş, önceden belirlenmiş (muayyen) olan oruç da budur. Mazeretli veya mazeretsiz olarak tutulmadığı zaman, başka bir zaman kazâ edilmesi de aynı şekilde farzdır.

B) VÂCİP ORUÇ

Nezir (adak), kişinin dinen yükümlü olmadığı bir ibadeti yapmayı kendisi için bir yükümlülük haline getirmesidir. Kişi, oruç tutmayı adanmışsa, bu adak orucunu tutması vâcip-tir. Adak adanırken, orucun tutulacağı gün belirlenmişse, meselâ falan ayın falan günü gibi, bu muayyen bir vâcip olur ve orucun belirlenen günde tutulması gerekir. Nezredilen itikâf orucu da belirli günde tutulacağı için muayyen vâcip sayılır. Orucun tutulacağı gün belirlenmemişse gayr-i muayyen vâcip olur ve dilediği mubah bir günde tutabilir.

Başlanmış nâfile bir orucun bozulması durumunda bunun kazâ edilmesi Hanefiler'e göre vâciptir. Mâlikiler ise kazânın farz olduğunu söylemişlerdir. Şâfi'ye ve Mâlik'ten başka bir rivayete göre ise, nâfile orucun kazâsı gerekmez.

C) NÂFILE ORUÇ

Farz ve vâcip olan oruçların dışında tutulan oruçlar nâfile oruç olarak isimlendirilir. Daha fazla sevap kazanmak maksadıyla yapıldığı için tabir câizse nâfile ibadet, bir bakıma fazla mesai yapmaktır. Nâfile oruçların sünnet, müstehap, mendup veya tatavvu olarak adlandırıldıkları da olur.

Nâfile oruç, mubah olan tüm günlerde tutulabilir. Ancak bazı günlerde oruç tutmak daha faziletli görülerek bugünlerde oruç tutmak sünnet veya mendup kabul edilmiştir. Peygamberimiz'in sıklıkla oruç tuttuğu veya oruç tutulmasını tavsiye ettiği günler, kısaca oruç tutmanın mendup kabul edildiği belli başlı günler şunlardır;

- 1- Şevval Orucu: Şevval ayı Ramazan ayından sonraki aydır. Şevval ayında altı gün oruç tutmak müstehaptır.
- 2- Aşure Orucu: Muhaerrem ayının onuncu gününe "aşura" denir. Peygamberimizi Muharrem ayının 9, 10 ve 11. günlerinde oruç tutmuştur.
- 3- Her Ay Üç Gün Oruç: Her ay üç gün oruç tutmak, bunu özellikle ayın 13, 14, 15. Günlerinde yapmak müstehap kabul edilmiştir.
- 4- Pazartesi - Perşembe Orucu: Her hafta pazartesi ve perşembe günleri oruç tutmak da teşvik edilmiş bir nâfiledir.
- 5- Zilhicce Orucu: Zilhicce ayının ilk dokuz gününde oruç tutmak tavsiye edilmiştir. Zilhicce ayının 10. günü Kurban Bayramı'nın ilk günüdür.
- 6- Haram Aylarda Oruç: hrama aylar olarak anılan zilkade, zilhicce, muharrem ve recep aylarında Perşembe, Cuma, cumartesi günleri oruç tutmak müstehaptır.
- 7- Şaban Orucu: Şaban ayında oruç tutmak müstehap sayılmıştır.
- 8- Davud Orucu: gün aşırı oruç tutmak yani bir gün tutup bir gün tutmamak, Peygamberimiz tarafından "savm-ı Davud" olarak nitelenmiş ve bu şekilde oruç tutmanın faziletli olduğu ifade edilmiştir.

(Kaynak: Türkiye Diyanet Vakfı yayınları, İlmihal 1 – İman ve İbadetler)

Ramazan Yaklaşırken

Ramazan ayı çok önemlidir. Ramazan ayında tarif edilemeyen duygular yaşarız. Ramazana hazırlık yaptığımız hafta tatlı bir telaş içinde oluruz. Akriba ziyaretlerimiz çoğalır. Yardımlaşma, ramazanda artar. Ramazan ayı, beraberinde bütün güzellikleri getirir.

Ve Ramazanın ilk günü...

Oruç, sahur, iftar, teravih namazı, ezan vakti, kadir gecesi, ramazanın son gecesi ve ramazan bayramı. Bu kavramlar ramazan ayını oluşturan ve hepsi ayrı bir önem taşıyan temel kavramlardır. Allah'a binlerce kez şükürler olsun bu kadar güzel bir ayı bize bahsettiği için.

Ramazanın son gecesi ise bütün şehri bir sessizlik kaplar. Ramazanın başlangıcında cami mahyasında "Hoşgeldin Ya Şehr-i Ramazan" yazarken ramazanın son gecesinde ise "Elveda Ya Şehr-i Ramazan" yazar. Belirsiz bir hüznün kaplar insanları. Son olarak Ramazan Bayramını ise buruk bir sevinç ile karşılarız.

Bütün bir yılın yorgunluğunu Ramazan ayı gelince unutturuz. Bu ayda dünyevi işleri arka plana atarız. Aslında yaşam tarzımızda bunu uygulayamamız gerekir fakat burada ramazan ayının mübarek ve çok özel olduğunu anlıyoruz.

Şimdi ise bizler ramazan ayına hazırlık içerisindeyiz. Belirtisiz bir heyecanla bu mübarek ayın gelmesini bekliyoruz. Cami mahyalarında ise "Hoşgeldin Ya Şehr-i Ramazan" yazıyor. *Yelda Akgül 10/C*

RAMAZAN DEYİNCE...



Kalabalık iftar buluşmaları, teravîh namazları, uykudan fedakarlık yapılarak kalkılan sahur, Kur'an'la daha fazla meşguliyet, aç kalarak fakir ve ihtiyaç sahiplerini daha fazla anlama, yardımlaşma, teravîh sonrası hoş sohbetler, çocukların iftar için ezanı dinleme heyecanları, manevi bir atmosfer ve sonrasında Ramazan Bayramı güzelliği...

Sabri Şahin (Okul Müdürü)

Sabrın insana verdiği mutluluk ve huzur aklıma geliyor. Küçüklüğümde beri akşam ezanına az bir süre kala camda ezan sesini beklemenin vermiş olduğu maneviyatı ezan sesini duyduğumda "okundu" diyerek orucunuzu açabilirsiniz misyonunu yerine getirmenin hazzını ve mutluluğunu yaşamamanın hiçbir şeye paha biçilemeyeceği aklıma geliyor....Ve bereket, bolluk, huzur, maneviyat,m empati...

İlkay Tuncel (Müdür Yardımcısı)

Aile sıcaklığı, sevgi, hoşgörü, saygı, sabır, mutluluk. Güzelliklerin dünyaya hakim olması, telaş, çocukluğumun en tatlı ayı, anne-baba- kardeşler ile yaşanan en huzurlu ay. Ruhu temizlemek, kalbin en güzel telaşı, terbiye edilmiş nefis... **Nilgün Önder (Türkçe Öğretmeni)**

O saf, masum bakışlarla artık güçsüz düşmüş bedenlerimizde ruhumuzun en derin yerlerinde hisseettiğimiz maneviyatı bize öğreten çocukluğum geliyor. Bir de ramazan tüm kainatın ortak bir lisan ile Allah'ı zikrediş ve nefsin tüm iştahının yokedildiği zamanları anımsatıyor. **Özgür Umut (Türkçe Öğretmeni)**

Ramazân gelişle bereket kaplar sanki her yanı özellikle sahur tadıyla bölünen uykumuz en güzel tadı olur o günlerin. Evimizin çevremizin yaşamamızın her anını bolluk kaplar. Paylamanın en güzel örnekleri yine bugünlerde düşer hayatımıza. Yeni bir ramazanın ayına daha hep birlikte kavuşmak temennisiyle... **Merve Tekin (Psikolojik Danışman ve Rehberlik)**

Ramazân denince aklıma, güzel yemekler eşliğinde birlik, mutluluk ve huzur geliyor. **Muradiye Arabacı (Fen Bilimleri Öğretmeni)**

Mahyalarla ışıltılı olan camiler, Her gün farklı evlerde sevdiğimizle yapılan iftarlar. Çörekotlu pide kokusu kişi ise sobada kızarmış ekmeğin kokusu... **Çiğdem OK (Sosyal Bilimleri Öğretmeni)**

Yardımlaşma, bütünleşme, kaynaşma, tefekkür, teravîh, kalabalık sofralar, sabır, bayram ve cehennemden kurtuluş.... **Fazilet Coşkun (Meslek Dersleri Öğretmeni)**

Kalabalık bir gurupla yapılan iftar, şükür, yardımlaşma, birlik beraberlik, iftar programları, güllaç, pide... **Fatma Öncel (İngilizce Öğretmeni)**

Rahmet, merhamet ve bereket ayı.... **Süleyman Erdem (Arapça Öğretmeni)**

İnsanın nefsin önüne alıp "Bana itaat et" deyip nimetler önündeyken nefsin bundan uzak tutumaktır. **Masum Tekin (Sosyal Bilimleri Öğretmeni)**

Çocukluğum, maneviyat, büyüklerle geçirilen vakitler, güllaç, kadayıf **Feray Evrensal (Görsel Sanatlar Öğretmeni)**

Sevdiğimizle geçirilen iftar zamanları Yardımlaşma, paylaşma, hoşgörü ve sabır... **Fatma Öztürk (Fen Bilimleri Öğretmeni)**

Ramazân deyince aklıma çocukluğum geliyor. Çocukluğumda ddem ve anneannemle beraber tuttuğum oruçlar, acıkmama rağmen o küçücük bedenimle orucu tutmaya çalışmam ve gidilen teravîhlerde secde uyuya kalışım... Ne güzel günlerdi... Nerde o

çocukluğumdaki ramazanlar? **Gülşen Gerçek Gökçe (Türkçe Öğretmeni)**

Toplu iftar, pide, sahur, iftar programı, mukabele, kumpanya, bayramlık... **Bircan Zengin Günler (Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi Öğretmeni)**

Sahur, sıcak pide, top atışı, minarelerin ışığının yanmasını bekleme, aile, huzur... **Bülent Gül (Matematik Öğretmeni)**

Tokken anlayamadığımız ve farkına varamadığımız açlığın ve aç olanların halinden anlamak, nimetlerin önemine tekrardan varmak, sabrın sonunun güzel olduğunu anlamak ve idrak etmek, hayatın sadece yemek içmekten ibaret olmadığını anlamak... **Asiye Tekiner (İngilizce Öğretmeni)**

Hoş sohbetli sahur ve iftarlar geliyor. **İnci Akarken (Türk Dili ve Edebiyatı Öğretmeni)**

Aile, büyükler, bir arada olmak, paylaşmak, şükür, huzur... **Heycan Koç (Biyoloji Öğretmeni)**

İftarda komşular ve akrabalarla toplanıp güzel sohbetler etmek, birlikte açılan oruçlar, teravîh namazında dolup taşan camiler aklıma geliyor. **Hülya Dilek 11/B**

İftar, sahur, oruç, teravîh namazı, camiler, camilerde açılan iftarlar... **Melike Yekuvan 11/B**

Oruç, cami minareleri arasındaki yazılar, uzun ramazan sofraları, teravîh namazı sonrası dağıtılan lokumlar... **Rümeysa Zoroğlu 11/A**

İftar, kahvaltıya hasret kalmak, sahur, sahura kadar uyanık beklemek, teravîh, teravîh çıkışı mahalle sohbetleri... **Hilal Yurdağül 11/A**

Şükretmek, oruç, sahura kadar arkadaşlarla vakit geçirmek, teravîh namazı, iftar... **Asiye Sena Salep 11/A**

Sahur, teravîh namazı, susuzluk, ramazan sonuna kadar mukabele yapılması, akrabalarla sabaha kadar oturmak. **Meryem Fazloğlu 11/B**

Ezanla birlikte iftar yapmak, hem ezan sesinin hem de nimetlerin tadına varmak geliyor. **Neslihan Cömert 11/B**

Ramazân deyince öncelikle hüznüm geliyor aklıma. Hüznüme sebep olan Peygamberime olan hasretimdir. Ramazân deyince aklıma nefis terbiyesi geliyor açları anlamak geliyor. **Yurdanur Koç 10/A**

Ramazânı ipe çekersin. Hani o ilk sahura kalkış var ya, zorluk çekerek kalkarsın ama o mutluluk başkadır. Gece sahurda aile sohbeti başkadır. Bol sohbetli iftarlar olur. Ramazânın her günü katlanır mutluluk. Bitince üzülürsün ama seneye tekrar geleceğini bilirsin. **Zeynep İşbilir 10/C**

Ramazân deyince aklıma akşam için bekleyen çocuklar, kadınların yemek telaşı gelir. Ramazân bize Afrika'daki insanların durumunu hatırlatıyor. Oradaki insanlar hep aç, susuz ve kıtlık içinde olduğu için hem maddi hem manevi olarak anlamamıza neden olur. Ramazân manevi olarak temizlik maddi olarak bolluk ve bereket sağlar. **Sevde Cantürk 10/C**

Ramazân deyince aklıma oruç tuttuğum, büyüklerimi ziyaret ettiğim, orucumu açarken yaşadığım heyecan, ailemin o sıcak ve samimi halleri, birlikte iftarımızı açtığımız günler geliyor. Ramazân geldiğinde tüm büyükler, çoluk çocuk, annem babam hepimiz toplaşır, birlikte güzel vakit geçiririz. **Emine Koca 10/C**

NEREDE O ESKİ RAMAZANLAR?

Osmanlı zamanında ramazân ayı paylaşmak, kardeşine yardım etmek demektir. Birbirlerine yardım eden ama hiçbir zaman gösterişle, kibirle yapılan iyilikler değildi. Sağ elin verdiği sol el bilmezdi.

Zengin ile fakirin aynı iftar sofrasında oturduğu bir aydı. Birbirlerine dileycekleri en güzel dualar dudaklardan dökülürdü bu sofrada.

Şükretmeyi de unutmayan ve hep birlikte caminin yolunu tutan bir nesildi, kalplerinde Allah sevgisiyle dua ederlerdi kardeşlerine, sanki bugün son günleri gibi.

Camiden sonra hep birlikte meydana giderler, çocuklar önde onlar arkada meydana ışıkların aydınlattığı ortam sanki daha çok heyecanlandırır onları, gösteri başladığında ise alkış sesleri her yerde yankılanırdı.

Meraklı gözler sadece bir yerde toplanırdı. Bazen o kadar çok özlemi çekilir ki ramazanların onun hayaline dalarak seyrederek şimdiki ramazânı. Şimdi ise herkes iftardan sonra evde tek başına eğlenmeye çalışır.

Dilimize yerleşmiş bir cümleyi bazen dedelerimizden, ninelerimizden duyarız: "Ah ah! Nerede o eski ramazanlar?" diyerek başlarlar anlatmaya size anılarını. Siz de heyecanla hayallerle eşlik edersiniz anılara.

Ramazân ayı, oruç ve iftar geleneğiyle sadece bir ibadet değil, merhamet ve rahmet ayıdır. Rabbim değerini ve önemini bilerek ramazâna kavuşmayı nasip etsin.

Elif ARSLAN 10/B



ORUCUN SAĞLIK AÇISINDAN FAYDALARI NELERDİR?



Ramazan ayının görevlerinden biri olan orucun; maddi, manevi birçok yararı bulunmaktadır. Uzmanlar tarafından vücudun dinlenmesi için tavsiye edilen ibadet, her derde deva her hastalığa şifa özelliği ile de dikkat çekmektedir. Sağlık açısından birçok faydası bulunan ibadet, fazla yemek yemenin yol açtığı sorunları ortadan kaldırmaktadır.

Kuran-ı Kerim'in Müslümanlara emretmiş olduğu ibadetin, ruha ve bedene çok faydası dokunmaktadır. Az yemenin ömrü uzattığı teorisi, yapılan araştırmalar ve deneyler sonucu ortaya çıkmıştır. Oruçta az yemek yeme olasılığını artırdığı için, birçok hastalıktan koruyor ve ömrün uzamasına katkı sağlıyor. Ayrıca obezite, yağlanma, kolesterol, kalp ve damar hastalıklarından korunmaya katkı sağlıyor. Vücudu zararlı toksinlerden arınmasına da yardımcı olmaktadır. Oruç tutarken yağ enzimleri harekete geçiyor ve antrenman yapıyormuş gibi daha çabuk ve hızlı yağ yakımı sürecine giriyor. 30 gün sonrada bu periyoda alışan vücut oruç tutmasanız da hızlı yağ yakımı etkisini uzun süre daha devam ettiriyor.

Oruç tutarken karaciğer metabolik aktivitelerini, normal günler dışında daha yoğun yapıyor ve bu da vücuda yarar sağlıyor. Glikojenoliz, oruçluyken devreye giriyor ve daha fazla çalışarak, kilo almayı engelliyor. Ve yine oruçluyken kan dolaşımı daha hızlı çalışıyor. Sindirim sistemi bölgesine daha az miktarda kan giderken, diğer bölgeler daha fazla kan enjektisi alımı sağlıyor. Bu da kolesterol ve obezitenin yol açmış olduğu sorunları ortadan kaldırmış oluyor. Sadece fiziki olarak değil, psikolojik olarak da olumlu etkisi bulunan oruç, sempatik sistem ve parasempatik sistemleri arasında bulunan fonksiyonları dengeye sokmaktadır. Böylece, kalp çarpıntısının önüne geçilmiş olunur ve daha net görüntü elde edilmiş olunur. Terleme, ishal, bayılma gibi olgularda bu denge sayesinde engel olunur. Özellikle şeker hastalarına bu ibadet çok yararlıdır. Diyabet sorunu olan kişilere az yemek yeme tavsiyesinde bulunmaktadır. Oruç tutan kişinin pankreası dinlenme dönemine girdiği için, hastalığın yol açmış olduğu reaksiyonlar aza indirgenir. Pankreas yüksek glikoz miktarını dengelemek için daha fazla çalışmayacaktır. Ve aşırı derecede insülin salgılamasına neden olmayacaktır. Böbrek ve tansiyon sorunu olanlara da oruç çok iyi gelmektedir. Böbrekler vücudun kaybetmiş olduğu su miktarını dengede tutmak için daha fazla çalışır ve görevini daha yoğun yapmaya başlar. Böylece görevini sürekli yerine getirdiği için fonksiyonlarını yitirmesi engellenir. Tansiyon hastalarının düşmanı olan tuz faktörü de yine oruç sayesinde azaltılır. Su kullanımı da az olacağından tansiyon tedavisi için olumludur.

Kişi normal günde bilinçsiz bir şekilde sürekli yeme eyleminde bulunduğu için sindirim sisteminin dengesini bozmaktadır. Bağışıklık sistemi kontrolsüz çalıştığı için birçok hastalığa davetiye çıkarmaktadır. Çok yemenin getirmiş olduğu sorunlar, vücudun dengesini bozmaktadır. Oruç tutan kişi bu tür olumsuzluklardan sıyrılıyor. Çünkü belirli saatlerde yenilen yemekler sindirim sisteminin filtresini yormuyor ve düzene sokuyor. Bağışıklık sistemin gereksiz çalışmasının engelliyor ve yenilenmesine katkı sağlıyor. Yabancı ve zararlı maddelerin vücuda daha az girmesini sağlıyor.

Oruç tutan kişi, sağlığın yanı sıra manevi olarak tüm kötü olgulardan sıyrılmış oluyor. Kardeşlik ve iyimserlik olguları bu dönemde daha çok ortaya çıkıyor. Akrabalar, arkadaşlar bir araya gelerek vakit geçiriyor ve stresten arınmış oluyor. Kişi fiziksel ve zihinsel olarak daha güçlü hale geliyor.

Yazar: Dyt. Elif Açıkgöz

KADİR GECESİ



Kur'an-ı Kerim'in indirildiği mübarek gece.

Sözlükte kadir (kadr) kelimesi "hüküm, şeref, güç, yücelik" gibi anlamlara gelir. Dinî literatürde ise "leyletü'l-Kadr" şeklinde Kur'an-ı Kerim'in indirildiği gecenin adı olarak kullanılır. Aynı adı taşıyan 97. sûre bu gecenin fazileti hakkında nâzil olmuştur. Sûrede Kur'an'ın Kadir gecesinde indirildiği ve sözü edilen gecenin bin aydan daha hayırlı olduğu belirtilir. Müfessirler hayırlı olanın bu gecede yapılan amel olduğunu, bin ayın ise içinde Kadir gecesinin bulunmadığı bir süreyi ifade ettiğini belirtirler. Ancak genel bir rakam konumunda bulunması ve ismi tafidilden sonra gelmesi dikkate alınarak bu sayının çokluktan kinaye olabileceğini söylemek de mümkündür. Kur'an-ı Kerim'in başka âyetlerinde de bin ve elli bin yıla tekabül eden "gün" kavramı kullanılmaktadır.

Allah'ın insanlara peygamberler vasıtasıyla son hitabı ve nihai mesajı olan Kur'an'ı indirmesi insanlığın hidayetinde bir dönüm noktası teşkil ettiği için bu olayın gerçekleştiği gece özel bir anlam taşır. Kadir gecesinin önemine işaret eden bir hadiste, önceki ümmetlerin uzun ömürlü olmaları sebebiyle fazla sevap kazanma imkânına sahip bulunmalarına karşılık müslümanlara Kadir gecesinin verildiği belirtilir. Kadir sûresinde bildirildiğine göre bu gecede Allah'ın izniyle melekler ve Cebrâil yeryüzüne iner ve gece boyunca yeryüzüne barış ve esenlik hâkim olur.

Kadir sûresinde verilen bilgiler, Kur'an'ın ramazan ayında ve bütün hikmetli işlerin kararlaştırıldığı mübarek bir gecede indirildiğine dair âyetlerle birlikte ele alındığında Kadir gecesinin ramazan ayı içinde bulunduğu sonucu ortaya çıkar. Bu gecenin daha çok ramazanın son on veya yedi günündeki tekli gecelerde aranması gerektiğine dair hadisler gecenin tesbitiyle ilgili bazı ipuçları vermektedir. Bu hususta sahâbeden gelen rivayetlerde en çok ramazanın 27. gecesi öne çıkıyorsa da bu rivayetler ihtilâflı olduğundan kesinlik ifade etmemektedir. Bazı nakillerde Hz. Peygamber'in Kadir gecesinin vaktini haber vermeye teşebbüs ettiği, ancak o sırada bir konuda anlaşmazlığa düşen iki sahâbinin Resûlullah'a başvurması üzerine buna fırsat bulamadığı, daha sonra da konunun zihninden silindiği bildirilir.

Kadir gecesinin kesin olarak belirlenmemesinin hikmeti üzerinde duran âlimler, bu durumun gecenin feyzinden istifade etmek için daha uygun olduğunu söylemişlerdir. Zira Kadir gecesinin bildirilmesi halinde müslümanlar sadece o geceyi ihya etmekle yetinebilirlerdi. Hâlbuki kısmî belirsizlik sayesinde müminlerin Kadir gecesi ümidiyle bütün ramazan gecelerini ibadet şuuru içerisinde geçirmeleri söz konusudur. Ayrıca Kadir gecesinin bildirilmemesi yoluyla müslümanların bilerek ona saygısızlık göstermeleri veya tâzimde aşırıya kaçmaları önlenmiş olur.

Bir hadiste inanarak ve mükâfatını Allah'tan bekleyerek Kadir gecesini ihya edenlerin geçmiş günahlarının affedileceği müjdelenmiştir. Ramazanın son on gününe girildiğinde Hz. Peygamber dünyevi işlerden uzaklaşıp i'tikâfa çekilir, geceleri daha çok ibadet ve tefekkürle geçirdiği gibi ailesini de uyanık tutardı. Bir hadiste Resûl-i Ekrem'in Kadir gecesinde, "Allahım! Sen affedicisin, affi seversin, beni de affet!" şeklinde dua edilmesini tavsiye ettiği belirtilir. Bu sebeple müslümanlar, ramazan ayının son on gecesini ve özellikle âlimlerin çoğunluğunun işaret ettiği 27. geceyi, kulluk bilinci içinde ibadet ederek ve geçmişte yaptıkları hataları bir daha tekrarlamama-ya kesin karar vererek geçirmeye özen gösterirler.

ON BİR AYIN SULTANI

Hira'da bir gece,
Müjde oldu Kur'an'dan her hece,
Cahiliyede bir endişe,
İnsanlığa rahmettir ramazan.

Odur ki bereket ayı,
Kalbe ilaç, nefse ağrı,
Rabbimden rahmet pınarı,
On bir ayın sultanı ramazan.

Sahurdur tatlı uykunu bölen,
Sana cennetten mektup gönderen,
Bir yudum suya bin rahmet veren,
Cennetin anahtarıdır ramazan.

Şeytana vurulur kelepçe,
Secdede alınlar birleşince,
Düşman olur sana kardeşçe,
Kalplere nur ayıdır ramazan.

İftar vakti gelince,
Fırında yine sıra dolunca,
Sofrada dostlarla olunca,
Paylaşmaktır ramazan.

Teravihte gelir kardeşin aklına,
Filistin'de, Suriye'de bir selâ,
Dillerden eksik olmaz hiç duâ,
Yakarış ayıdır ramazan.

Seher CANLI 10/B



BAYRAM NAMAZI NASIL KILINIR?

Bayram namazı, biri ramazan bayramında diğeri kurban bayramında olmak üzere yılda iki defa kılınan iki rek'atlık bir namazdır.

Bayram namazı Hanefi mezhebinde, cuma namazının vücüb şartlarını taşıyan kimselere vaciptir. Şâfiî ve Mâlikîler'e göre müekked sünnet, Hanbelîler'e göre ise farz-ı kifâyedir.

Bayram namazının sihat şartları, Hanefîler'e göre, hutbe hariç, cuma namazının sihat şartları ile aynıdır. Sadece hutbenin hükmü bakımından aralarında fark vardır. Yani cuma namazında hutbe sihat şartı olduğu halde, bayram namazında sünnettir. Yine hutbe cuma namazında namazdan önce, bayram namazında ise namazdan sonra okunur. Şâfiîler'e göre kadınlar da bayram namazı ile yükümlüdürler. Şu var ki bu namazın cemaatle kılınması şart olmayıp, münferiden de kılınabilir, fakat camide cemaatle kılınması daha faziletlidir. Bayram namazının diğeri namazlardan kılınış bakımından farkı, bunun her rek'atında üçer fazla tekbir olmasıdır. Bu fazla tekbirlere "zâit tekbirler" denir. Bu ilâve tekbirler vacip olup birinci rek'atta kıraatten önce, ikinci rek'atta kıraatten sonra alınır.

- 1- Tekbirle birlikte eller kaldırılır ve yanlara bırakılır (ref' ve irsâl). İlk rek'atta iftitah tekbirinden sonra eller bağlanır (itimâd) ve "Sübhâneke" okunur.
- 2- Bundan sonra imamlarla birlikte zâit tekbirlere geçilir. İmamın tekbiri diğeri tekbirlerde olduğu gibi sesli, cemaatin tekbirleri ise alçak sesle olur.
- 3- Allahüekber denilerek eller kaldırılır ve yanlara salınır, üç kere "sübhânellâh" diyecek kadar beklendikten sonra yeniden tekbir alınır; aynı şekilde eller kaldırılır, yanlara bırakılır ve biraz beklendikten sonra bu rek'attaki zâit tekbirlerin sonuncusu olan üçüncü tekbir alınır ve bu defa eller bağlanır.
- 4- Cemaat susar, imam gizlice eûzü ve besmele çektikten sonra açıktan okumaya başlar. Fâtiha'dan sonra bir sûre daha okur, rükû ve secdeden sonra ikinci rek'ate kalkılır.
- 5- İkinci rek'atta imam, Fâtiha ve arkasından bir sûre okuduktan sonra üç defa tekbir alınır ve eller yanlara salıverilir. Dördüncü tekbir rükûa geçiş tekbiri olup bu tekbirle rükûya gidilir ve namaz tamamlanır.

Diğeri mezheplerde tekbir sayısı ile ilgili farklı uygulamalar da vardır.

Namazdan sonra imam minbere çıkar ve hiç oturmaksızın hutbe okur. Cuma hutbesindeki hamdü senâya bedel olarak bu hutbede, Allâhü ekber, Allâhü ekber; lâ ilâhe illellâhü vallâhü ekber. Allâhü ekber ve lillâhî'l-hamd der, cemaat bu tekbirlerde imama eşlik eder. İmam, cuma hutbesinde olduğu gibi, hutbeyi iki hutbe yapıp arasını kısa bir oturuşla ayırır.

Bayram namazına giderken yolda tekbir getirilir. Bu tekbirler ramazan bayramında sessiz, kurban bayramında ise açıktan yapılır.

Camiiye varıldıktan sonra her ikisinde de namaz vaktine kadar hep birlikte tekbir alınır.

Camide vaaz ediliyorsa oturup sessizce dinlenir.

Bayram namazının vakti, güneşin doğuşu sırasındaki kerâhet vaktinin çıkmasından sonradır.

ORUÇLA İLGİLİ SIK SORULAN SORULAR

1. Oruç tutmakla yükümlü olmanın şartları nedir?

İslam'a göre, bireyin sorumlu olmasının temel şartları müslüman, akıllı ve ergenlik çağına ulaşmış olmaktır. Dolayısıyla bu şartlar, oruç ibadeti ile sorumlu olmanın da şartlarıdır. Buna göre, bir kimsenin Ramazan ayında oruç tutmasının farz olması için öncelikle müslüman ve âkil-bâliğ olması gerekir.

İbadetlerle yükümlü olmamakla birlikte ergenlik yaşına gelmeyen çocukların alıştırılmak ve ısındırılmak maksadıyla namaz kılmaları ve oruç tutmaları teşvik edilir. Nitekim Hz. Peygamber (s.a.s.), yedi yaşından on yaşına kadarki sürede çocuğun namaza alıştırılmasını önermiştir.

2. Oruç tutmamayı mubah kılan mazeretler nelerdir?

İslam âlimleri ayet-i kerime ve hadislere dayanarak Ramazan orucunu tutmamayı mubah kılan mazeretleri şöylece sıralamışlardır:

a) Yolculuk: Ramazan'da sefer mesafesi (en az doksan km.) bir yere gitmek için yola çıkacak olan kimse, geceden oruca niyet etmeyebilir. Fakat niyet ettikten sonra gündüzün yolculuğa çıksa bu yolculuk esnasında meşru başka bir mazereti bulunmazsa orucunu bozmamalıdır. Başlanan bir ibadetin mazeret yoksa tamamlanması gerekir. Sefer bir mazeret olduğu için, eğer orucunu seferliği başladıktan sonra bozarsa kendisine keffâret gerekmez, sadece kaza gerekir.

Hastalık: Oruç tuttuğu zaman, hastalığının artmasından veya uzamasından endişe edilen kimse ile hastalığı sebebiyle oruç tutmakta zorlanan kişiler için, iyileştikten sonra kaza etmek üzere Ramazan ayında oruç tutmamlarına ruhsat tanınmıştır. Oruç tutması hâlinde hasta olacağı doktor tarafından bildirilen kimse de hasta hükmündedir.

c) Yaşlılık: Oruç tutamayacak kadar yaşlı olan kimseler, oruç tutmayıp yerine fidye verebilirler. Bakara sûresinin 184. âyetinde, bu şekilde olup da oruca güç yetiremeyenlerin, oruç tutmayıp fidye vermeleri gerektiği hükme bağlanmıştır. İyileşme umudu olmayan hastalar da aynı hükme tabidir.

d) İleri derecede açlık, susuzluk: Açlık veya susuzluk sebebi ile beden ve ruh sağlığının ciddi derecede zarar görmesi söz konusu olan kimse orucunu bozabilir. Sağlık şartları düzelmesi hâlinde bozulan oruç Ramazan'dan sonra kaza edilir. Böyle bir kimsenin orucuna devam etmesi ölümüne sebep olacak nitelikte ise, orucunu açmaması yani oruca devam etmesi haram olur.

e) Zor ve meşakkatli işlerde çalışmak: Esas itibarıyla bir insanın ibadetlerini normal bir şekilde yapmasını engelleyecek zor ve ağır işlerde çalışması veya çalıştırılması doğru değildir. Ancak kişisel veya toplum- sal zorunluluklar, bazılarının böyle işlerde çalışmalarını gerektirebilmektedir. Böyle durumda bulunan bir kişi, oruç tuttuğu takdirde sağlığına bir zarar gelmesinden korkuyorsa, orucunu tutmayabilir. Bu durumda olanlar, izin günlerinde veya müsait zamanlarda tutamadıkları oruçlarını kaza etmelidirler.

f) Gebe ve emzikli olmak: Oruç tuttuğu takdirde kendisinin veya çocuğunun zarar görmesi muhtemel olan gebe veya emzikli kadınlar da, sağlık durumu oruç tutmak için elverişli olmayanlar arasında değerlendirilmiştir. Bu durumda olanlar da oruç tutmayabilirler. Hatta zarar görme ihtimali kuvvetli ise tutmamları gerekir. Durumları normale döndüğünde tutamadıkları oruçları kazâ ederler.

3. Oruca ne zaman ve nasıl niyet edilir?

Niyet etmek orucun şartlarından biridir. Niyetsiz oruç sahih değildir. Kalben niyet etmek yeterli ise de niyeti dil ile ifade etmek menduptur. Oruç için sahura kalkılması da niyet sayılır. Ramazan orucu, belli günlerde tutulmak üzere adanan oruçlar ile nafle oruçlar için niyet etme vakti, güneşin batması ile ertesi gün tepe noktasına gelmesi öncesine kadarki süredir. Ancak imsaktan sonra yapılacak niyetin geçerli olması için bu vakitten itibaren bir şey yenilip içilmemiş, oruca aykırı bir iş yapılmamış olması gerekir. Aksi takdirde gündüz niyet caiz olmaz. Bu oruçlar için, "yarınki orucu tutmaya" şeklinde mutlak niyet yeterlidir.

Kaza, keffâret ve bir zamana bağlı olmaksızın adanan oruçlar için gün batımından itibaren en geç imsak vaktine kadar niyet edilmiş olmalıdır. Bu tür oruçlara niyet edilirken, "falanca kaza, keffâret veya adak orucuna" şeklinde belirtilmesi gerekir.

Şâfiî mezhebine göre ise nafle dışındaki tüm oruçlara geceden niyet edilmelidir. İmsak vaktine kadar niyet edilmemişse o günün orucu geçerli olmaz. Nafle oruçlara ise güneş tepe noktasına gelmeden öncesine kadar niyet edilebilir.

4. İmsak nedir? Ne zaman başlar?

Günümüzde şehir hayatının ufku gözlemeyi zorlaştırması, şehir ışıklarının sağlıklı bir gözlem yapmaya engel oluşu, gözlem yapılan yerin yüzey yapısının uygun olmaması, hava kirliliği veya atmosferik hava şartları gibi birçok neden, fecr-i sadikin doğuşunu bireysel gözleme dayanarak tespit etmeyi güçleştirmiş, güneş, dünya ve ayın hareketleri başta olmak üzere gök ve ufuk olaylarını takip ve tespitinde bilimsel verileri ve teknolojiyi kullanmak zorunlu hale gelmiştir. Yüce Allah'ın evrene koyduğu şaşmaz denge de (En'am 6/96; Fa-tır 35/13; Yasin 36/38-40; Kamer 54/49) esasen bunu öngörmektedir.

Diyanet İşleri Başkanlığı, imsak vaktinin başlangıcı olarak bilimsel bir ölçüt olan astronomik tanı yani güneşin ufkun altında 18° ye yaklaşmasını esas almaktadır. Buna göre sabah şafağının başlangıcı, güneşin 18° ufka yaklaşma vakti olarak tespit edilmiştir.

5. Sabah ezanı okunmaya başladığında yeme içmeye kısa bir süre devam edilebilir mi?

Takvimlerde gösterilen "imsak", oruca başlama vaktini ifade eder. İmsak vakti aynı zamanda gecenin sona erdiği, yatsı namazı vaktinin çıkıp sabah namazı vaktinin girdiği andır. Ezan da imsak vaktinin başlaması ile okunmaktadır. Bu sebeple ezanın başlaması ile yemeyi içmeyi terk etmek gerekir. Ezan başladığı sırada ağızda bulunan lokmanın yutulmasında bir sakınca yoktur.

6. Kazaya kalan Ramazan oruçlarının belli bir sürede tutulma zorunluluğu var mıdır?

Ramazan ayında tutulamayan veya başlanıp da bozulan oruçların kaza edilmesi gerekir. Kur'an-ı Kerim'de, "İçinizden hasta olan veya yolculukta bulunan, tutamadığı günlerin sayısınıca diğer günlerde tutar." (Bakara, 2/184) buyurulmaktadır. Kaza oruçlarının peşpeşe tutulması hakkında herhangi bir delil bulunmamaktadır. Bu oruçların, geciktirilmeksizin bir an önce tutulması uygun olur. Çünkü bu bir Allah hakkıdır. Kişi ne zaman öleceğini bilemez.

Ramazan orucunun kazası, oruç tutmanın haram olduğu günler dışında her zaman yapılabilir. Hz. Peygamber(s.a.s.), iki vakitte oruç tutulmayacağını bildirmiştir ki birisi Ramazan bayramının birinci günü, diğeri kurban bayramı günleridir (Buhârî, Savm, 66-67)

7. Oruçlu kimse abdest alırken hata ile boğazına su kaçırırsa orucu bozulur mu?

Orucun bozulması konusunda hata; abdest sırasında ağızını çalkalarken isteği dışında boğazına su kaçması örneğinde olduğu gibi, orucu bozan filin orucu bozma kastına dayalı olmaya meydana gelmesidir. Orucu bozan filin hataen yapılması orucu bozar ve yalnızca kazayı gerektirir.

Hataen boğaza su kaçması, oruçlu bulunulduğu hatıra değilken meydana gelirse, unutarak yapılmış hükmünü alır ve oruç bozulmaz. (el-Fetâ- va'l-Hindiyye, I, 222) Bir sahâbi Resûlullah'a (s.a.s.), "Ey Allah'ın Resülü! Oruçlu iken unutarak yiyip içtim. Orucum bozuldu mu?" diye sormuş. Resûlullah(s.a.s.) da, "(Hayır bozulmadı) Allah seni yedirip içirdi." (Ebû Dâvûd, Savm 39) cevabını vermiştir.

8. Yıkanmak ve denize girmek orucu bozar mı?

Ağız ve burnundan su girip de sindirim organına ulaşmadıkça oruçlu kimsenin yıkanması, orucuna zarar vermez. Nitekim Hz. Âişe ve Ümmü Seleme, Hz. Peygamberin (s.a.s.) Ramazan'da imsaktan sonra yıkandıklarını haber vermişlerdir. (Buhârî, Savm, 25) Bu itibarla oruçlu kişi, ağız ve burundan mideye su kaçırmamak şartıyla yıkanabileceği gibi denize de girebilir. Fakat denize giren kimse, yüzme esnasında gelen dalgalar karşısında veya başka bir şekilde su yutabilir. Bu itibarla oruçlu iken denize girmekten kaçınmak daha ihtiyatlıdır.

9. Unutarak yemek içmek orucu bozar mı?

Unutarak yemek içmek orucu bozmaz. Hz. Peygamber (s.a.s.), "Bir kimse oruçlu olduğunu unutarak yer, içerse orucunu tamamlasın, bozmasın. Çünkü onu, Allah yedirmiş, içirmiştir" (Buhârî, Savm, 26) buyurmuştur.

Unutarak yiyip içen kimse, oruçlu olduğunu hatırlarsa hemen ağızındakileri çıkarıp ağızını yıkamalı ve orucuna devam etmelidir. Oruçlu olduğu hatırlandıktan sonra mideye bir şey inerse, oruç bozulur.

10. Diş fırçalamak orucu bozar mı?

Boğaza su kaçırmadan ağız su ile çalkalamak orucu bozmadığı gibi diş fırçalamakla da oruç bozulmaz. Bununla birlikte, diş macununun veya suyun boğaza kaçması hâlinde oruç bozulur. Orucun bozulma ihtimali dikkate alınarak, dişlerin imsaktan önce ve iftardan sonra fırçalanması, oruçluyseniz fırçalanacaksa macun kullanılmaması uygun olur.

11. Kusmak orucu bozar mı?

Miktarı ne olursa olsun kendiliğinden gelen kusuntu orucu bozmaz. Aynı şekilde mideden an- sızın ağza yükselip tekrar mideye dönen şeyler de oruca zarar vermez. Kişinin kendi isteği ile ağız dolusu kusması hâlinde ise oruç bozulur.

Hz. Peygamber(s.a.s.), "Oruçlu kimse kendi- sine hâkim olamayarak kusarsa ona kaza gerekmez. Her kim de kendi isteği ile kusarsa orucunu kaza etsin." (Ebû Dâvûd, Savm, 32; Tirmizî, Savm, 25) buyurmuştur. Bununla birlikte, kustuğu için orucu bozuldu zannıyla yemeye içmeye devam eden kimsenin orucu bozulur. Böyle bir kimseye keffâret değil, gününe gün kaza gerekir.

12. Astım hastalarının kullandığı sprey ve astım ilacı orucu bozar mı?

Nefes açıcı sprey kullanmak zorunda kalan astım hastası oruç tutmayabilir. Daha sonra iyile- şince tutamadığı günleri kaza eder. İyileşme ümidi kalmamışsa, o takdirde tutamadığı günler sayısınıca fidye verir. Bir fidye, Ramazan'da bir kişi için verilen bir fitre miktarıdır.

Ancak, nefes darlığı dışında oruç tutmaya engel başka sağlık problemi bulunmayan astım hastaları, soluk almayı rahatlatacak özel spreyi ağızlarına püskürterek oruç tutabilirler. Ağza püskürtülen bu ilaçlar orucu bozmaz. Çünkü bu spreyden bir kullanımda 1/20 ml. gibi çok az bir miktar ağza sıkılmaktadır. Bunun da önemli bir kısmı ağız ve nefes boruları cidarları tarafından emilip yok olmaktadır. Bundan geriye kalan miktarın tükürükle mideye ulaştığı konusunda ise, kesin bir bilgi yoktur.

Abdest alırken ağızda kalan su ile kıyaslandığında, bu miktarın çok az olduğu görülmektedir. Oruçlunun, abdest alırken ağızına aldığı sudan kalan miktarın mideye ulaşması hâlinde orucun bozulmayacağı konusunda hadis-i şerifler vardır. (Dârimî, es-Sünen, Savm, 16) Bu konuda icma oluşmuştur.

Ayrıca, misvaktan bazı kırıntıların ve kimyevi maddelerin mideye ulaşması kaçınılmazdır. Hâl böyle iken Hz. Peygamberin (s.a.s.) oruçlu olarak misvak kullandığı, sahih hadis kaynaklarında yer almaktadır (Buhârî, Savm, 27; Tirmizî, Savm, 29). Diğer taraftan, "kesin olarak bilinen, şüphe ile bozulmaz." kaidesi gereğince, mideye bir şeyin ulaşip ulaşmadığı konusundaki şüphe ile de oruç bozulmaz. Bu itibarla astımlı hastaların, rahat nefes almalarını sağlamak amacıyla ağza püskürtülen oksijenli ilaç, orucu bozmaz.



ORUĞLA İLGİLİ SIK SORULAN SORULAR

13. Göz damlası orucu bozar mı?

Konunun uzmanlarından alınan bilgilere göre, göze damlatılan ilaç, miktar olarak çok az (1 mililitrenin 1/20'si olan 50 mikrolitre) olup bunun bir kısmı gözün kırılmasıyla dışarıya atılmakta, bir kısmı gözde, göz ile burun boşluğunu birleştiren kanallarda ve mukozasında mesâmat (gözenekler) yolu ile emilerek vücuda alınmaktadır. Kaldı ki bu işlem yeme içme yani gıdalanma anlamı da taşımamaktadır. Dolayısıyla göz damlası orucu bozamaz.

14. Burun damlası orucu bozar mı?

Tedavi amacıyla buruna damlatılan ilacın bir damlası, yaklaşık 0,06 cm³ tür. Bunun bir kısmı da burun çeperleri tarafından emilmekte, çok az bir kısmı mideye ulaşmaktadır. Bu da, mazmazadan (ağız su ile çalkalamadan) sonra ağızda kalan rutubette olduğu gibi orucu bozacak düzeyde görülmemiştir. Kaldı ki bu işlem yeme içme yani gıdalanma anlamı da taşımamaktadır. Dolayısıyla burun damlası orucu bozamaz.

15. Kulak damlası orucu bozar mı?

Kulak ile boğaz arasında bir kanal bulunmaz. Ancak kulak zarı bu kanalı tıkadığından, ilaç boğaza ulaşmaz. Bu nedenle kulağa damlatılan ilaç orucu bozamaz. Kulak zarında delik bulunsa bile, kulağa damlatılan ilaç, kulak içerisinde emileceği için, ilaç ya hiç mideye ulaşmayacak ya da çok azı ulaşacaktır. Kaldı ki bu işlem yeme içme yani gıdalanma anlamı da taşımamaktadır. Dolayısıyla kulak damlası orucu bozamaz.

16. Kalp hastalarının kullandıkları dilalti hapi orucu bozar mı?

Bazı kalp rahatsızlıklarında dilaltına konulan hap, doğrudan ağız dokusu tarafından emilip kana karışarak kalp krizini önlemektedir. Söz konusu hap ağız içinde emilip yok olduğundan mideye bir şey ulaşmamaktadır. Bu itibarla, dilalti hapi kullanmak orucu bozamaz.

17. Her gün hap kullanmak zorunda olan hastaların oruç tutmaları gerekir mi?

Hastalık, Ramazan'da oruç tutmamayı mubah kılan özürlerdendir. Bir kimsenin oruç tuttuğu takdirde hastalanacağı, hasta ise hastalığının artacağı tıbben veya tecrübe ile sabit olursa oruç tutmayabilir. İyi olunca da yalnız yediği günler sayısınca kaza etmesi gerekir. Âyet-i Kerime' de "Sizden her kim hasta yahut yolcu olursa tutamadığı günler sayısınca diğer günlerde oruç tutar" buyrulmuştur. (Bakara, 2/184)

Ömrü boyunca bu durumda hasta olan kişiler ise, her gün için bir fidye verirler. Yoksul ve muhtaç kişilerin fidye vermeleri de gerekmez. Zira dinimizde hiç kimse, gücünün üstünde bir sorumlulukla yükümlü tutulmamıştır.

18. Aşı olmak veya iğne yaptırmak orucu bozar mı?

Oruç; yemek, içmek, cinsel ilişki ve bunların kapsamına giren şeylerle bozulur. Bu sebeple, besin değeri taşımayan aşılarda orucu bozamaz. Tedavisi devam eden hastalar, sağlıklarına kavuşup tedavileri sona erinceye kadar oruçlarını erteleyebilirler. Bununla birlikte, Ramazan ayında herkesle birlikte oruca devam etmeyi arz ediyorlar ve oruç tutmalarına da başka bir engel bulunmuyorsa iğnelerini iftardan sonra yaptırmaları yerinde olur. Bu imkâna sahip olmayanlar, tedavi ve aşı amaçlı iğne yaptırabilirler. Ancak, oruçlu iken gıda ve vitamin iğneleri yaptıranların, ağızdan aşı alanların damardan serum ve kan verilenlerin orucu bozulur. Daha sonra bu oruç kaza edilir.

19. Şeker hastalarının uyguladıkları insülin iğnesi orucu bozar mı?

İğnenin orucu bozup bozmayacağı, kullanılış amacına göre değerlendirilebilir. Ağrı dindirmek, tedavi etmek, vücudun direncini artırmak, gıda vermek gibi amaçlarla enjeksiyon yapılmaktadır. Gıda ve keyif verici olmayan enjeksiyonlar, yemek ve içmek anlamına gelmediklerinden orucu bozmazlar. Ancak gıda ve/veya keyif verici enjeksiyonlar orucu bozar. Şeker hastalarının kullandıkları insülin iğnesi bu nitelikte olmadığı için orucu bozamaz.

Diğer yandan ehil doktorların, oruç tutmasının sağlık açısından zararlı olacağı teşhisini koyduğu bir hasta, Ramazan'da oruç tutmayabilir. Böyle bir kişi, eğer iyileşme ihtimali varsa orucunu daha sonra kaza etmek üzere bırakır; böyle bir ihtimal yoksa Ramazan ayının her günü için birer fidye verir. İnsüline bağımlı olarak yaşayan hastaların da oruç tutmaları sağlıklarına zarar veriyorsa oruç tutmayabilirler. Tutamadıkları oruçlarının sayısınca her gün için bir fidye verirler.

20. Oruçlu iken kan vermek ve vücuda kan almak orucu bozar mı?

Ramazan'da oruçlu iken kan verenin orucu bozulmaz. Vücuda kan almak ise, beslenme, gıda alma kapsamına girdiği için orucu bozar.

21. Susuz olarak hap yutmak orucu bozar mı?

Oruçlu bir kimse meşru bir mazaret olmak- sızın gıda veya ilaç cinsinden bir şeyi ister su ile, ister susuz olarak yer veya içerse orucu bozulur ve keffâret gerekir. Ancak oruç bozmayı mubah kılacak ölçüde bir rahatsızlık sebebiyle ilaç alınmış ise oruç bozulur ve kendisine yalnız kaza gerekir, keffâret gerekmez.

Yrd. Doç. Dr. Yakup Bıyıkoglu Hocamız'dan Konferans



Namık Kemal Üniversitesi Öğretim Görevlisi Yrd. Doç. Dr. Yakup Bıyıkoglu okulumuza gelerek öğrencilerimize "İman ve İmanın Davranışlarımıza Yansıması" konulu sunum yaptı. Hocamıza çok teşekkür ederiz.

ANASINIFI AKIL VE ZEKA OYUNLARI

Anasınıfı öğretmenlerimizin özveriyle hazırladığı Akıl ve Zeka Oyunları sınıfında hem öğrenip hem eğlenen okulumuzun minik öğrencilerinden kareler.



SÖZLER KÖŞKÜ EKİBİ OKULUMUZDAYDI



Sözler Köşkü Ekibinden Recep Düzenler, Tuna Tekeli ve İskender Demirkol okulumuz öğrencileriyle biraraya geldi. Sıcak bir ortamda ve öğrencilerimizin yoğun ilgi gösterdiği seminer çok faydalı oldu. Emegi geçen Sözler Köşkü grubuna ve öğretmenlerimize çok teşekkür ediyoruz.

YAZAR, ŞAİR SEVTAP GÜLEN'LE SÖYLEŞİ

Yazar, Şair Sevtap Gülen'le söyleşi gerçekleştirdik. Çok sıcak bir ortamda gerçekleşen söyleşi öğrencilerimizin büyük ilgisini gördü.



BURSA GEZİMİZ



20-22 Nisan tarihlerinde Bursa'ya gezi düzenledik. Bursa Ulu Camii de sabah namazıyla başlayıp Cumalıkızık da sabah kahvaltısı, Emir Sultan, Yeşil Camii ve Yeşil Türbe, Bursa Bilim ve Teknoloji Merkezi, Osman Gazi ve Orhan Gazi türbeleri ve Ulu Çınarla devam eden gezimiz.

KANDİL PROGRAMLARIMIZ



Öğrencilerimizi mesleki alanda da yetiştiriyoruz. Kandil gecelerinde farklı camilerde kandil özel programları icra ettik.

Okulumuza Ziyaretler



6 Ocak Cuma günü Din Öğretimi Genel Müdürümüz Sayın Nazif Yılmaz ve Daire Başkanı Abdülhalik Baş, İl Millî Eğitim Müdürümüz Ersan Uluşan, İl Millî Eğitim Şube Müdürümüz İsmail Çelebi, İlçe Millî Eğitim Müdürümüz Ahmet Üzgün, ve İlçe Müftümüz Adem Gülmek ile okulumuzu ziyaret ederek incelemelerde bulundu.



Önder genel başkanı sayın Halit Bekiroğlu okulumuzu ziyaret ederek incelemelerde bulundu.



Satranç Turnuvası Yaptık



Öğrenci ve Velilerimizle Kahvaltı Etkinliği



Bu sene Tüyap kitap fuarı Orion kitap fuarı ve Trakya kitap fuarlarını öğrencilerimizle ziyaret ettik.

EYÜP SULTAN DA SABAH NAMAZIYLA BAŞLAYAN İSTANBUL GEZİMİZ

11 Kasım Cumartesi günü 138 kişilik öğrenci ve öğretmen grubuyla Eyüp Sultan Camii'nde sabah namazıyla gezimiz Topkapı Sarayı, Ayasofya Müzesi ve Tüyap Kitap Fuarıyla devam etti.





OKULUMUZUN İLK DERGİSİ “KAİM”

Öğrencilerimizin yanı sıra idareci ve öğretmenlerinin de yazı, çizim ve şiirlerine yer verilen KAİM dergisinde öğrencilere yararlı olacak bilgiler yer alıyor. 2016-2017 öğretim yılında Fatih Koleji iken 667 sayılı KHK ile FETÖ iltisaklı olduğu için Milli Eğitim Bakanlığı'na devrilen okul binasında açılan Şehit Ali Alıtkan İmam Hatip Ortaokulu ve Şehit Metin Arslan Kız Anadolu İmam Hatip Lisesi'nin öğrencileri, devlet tarafından kendilerine sunulan bu imkânları en iyi şekilde kullanarak, vatan ve millet için faydalı şekilde kullanmaya çalışıyor. Bu kapsamda KAİM dergisini çıkararak hem kendilerini geliştirmek hem de öğrendiklerini daha geniş kesimlere duyurmak isteyen öğrenciler, birlikte çalışmanın bir örneğini göstererek dergiyi yayına hazırladı.



KİTAP ÖNERİSİ

*Eski İstanbul
Ramazanları*

**Halit Fahri
Ozansoy**



Her Kitap Bir Dünya Kitap Okuma Yarışmasında öğrencilerimiz 18 ortaokul arasında 3. oldu. Öğrencilerimizi tebrik ediyor, emeği geçen tüm öğretmenlerimize çok teşekkür ediyoruz.

GÜL SAATİ

Her cuma günü erkek öğrencilerimiz cuma namazı kılarken kız öğrencilerimizle de Gül Saati etkinliğimizi yapıyoruz. Her hafta farklı bir konunun sunumu öğretmenlerimizce yapılmaktadır.



Öğrencimiz Türkiye Finallerinde



Hafızlık bölümü öğrencimiz Şevval Çolak K.Kerim'i Güzel Okuma Yarışmasında Türkiye finallerine yükselmiştir. Öğrencimizi tebrik eder, Türkiye finallerinde de başarılar dileriz. Emeği geçen tüm öğretmenlerimize çok teşekkür ederiz.



İmam Hatip Ortaokulu

Hafızlık Sınıfları

Kayıtları Başlıyor!

Sınırlı Kontenjan



5. Sınıfa Kayıt Yaptıracak Kız ve Erkek Öğrencilere Özel

- ✓ Akademik Başarı ve Hafızlık
- ✓ Örgün Eğitim ve Hafızlık
- ✓ Yıl Kaybetmeden Hafızlık
- ✓ Çeşitli Sosyal ve Sportif Etkinlikler

Başvuru ve Bilgi İçin

Erkek Öğrenciler;
Çorlu İmam Hatip Ortaokulu
0282 654 37 73

Kız Öğrenciler;
Şehit Ali Alıtkan İmam Hatip Ortaokulu
0282 685 49 40

Başvuru Tarihleri: 2 - 23 Mayıs 2018

Akademik Sınav Tarihi: 26 Mayıs 2018 Cumartesi Saat: 10.00

Sınav Yeri: (Erkekler için): Çorlu İmam Hatip Ortaokulu / (Kızlar için): Şehit Ali Alıtkan İmam Hatip Ortaokulu



karaca
Turizm, İnşaat, Tekstil,
Öğrenci ve Personel Taahhütçü

Ali KARACA
0533 617 08 50

Yücel KARACA
0554 797 38 25

**Karaca Turizme
katkılarından dolayı
teşekkür ederiz.**